ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 28 декабря 2023 г. № 952

г. Кызыл

О выделении финансовых средств

из резервного фонда Правительства

Республики Тыва

В соответствии с частью 2 статьи 19 Закона Российской Федерации от 14 мая

1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Правительства Республики Ты-

ва от 2 февраля 2023 г. № 124 «Об утверждении Порядка расходования средств рес-

публиканского бюджета Республики Тыва, предусмотренных на цели возмещения

ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами при изъятии животных и

(или) продуктов животноводства на территории Республики Тыва при ликвидации

очагов заразных и особо опасных болезней животных, и о признании утратившими

силу некоторых постановлений Правительства Республики Тыва», распоряжением

Правительства Республики Тыва от 13 ноября 2023 г. № 634-р «О проведении от-

чуждения животных и (или) изъятия продуктов животноводства при ликвидации

очага заразного, особо опасного заболевания животных на территории местечка

«Сарыг-Тал» сельского поселения сумона У-Шынаа Тес-Хемского кожууна Респуб-

лики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва выделить Службе ветеринарии

Республики Тыва из резервного фонда Правительства Республики Тыва бюджетные

ассигнования в сумме 5 101 906 руб. в целях возмещения ущерба, причиненного

собственникам отчужденных животных и (или) изъятых продуктов животноводства

при ликвидации очагов заразных и особо опасных болезней животных на террито-

620200099/28394(3)

2

620200099/28394(3)

рии сельского поселения сумона У-Шынаа Тес-Хемского кожууна Республики Ты-

ва.

2. Службе ветеринарии Республики Тыва возместить ущерб в соответствии с

рыночной стоимостью и предоставленной справкой Управления Федеральной служ-

бы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и

Республике Тыва, на общую сумму 5 101 906 рублей, следующим получателям ком-

пенсационных выплат:

Одекпену Шораану Чалчык-ооловичу за 24 головы крупного рогатого скота на

общую сумму 1 685 729 руб.;

Кунзекпену Шолбану Максимовичу за 11 голов мелкого рогатого скота, 32 го-

ловы крупного рогатого скота на общую сумму 2 157 347 руб.;

Доктууту Владимиру Малышевовичу за 20 голов крупного рогатого скота на

общую сумму 1 258 830 руб.

3. Службе ветеринарии Республики Тыва в месячный срок после освоения

средств представить в Министерство финансов Республики Тыва отчет и докумен-

ты, подтверждающие использование указанных финансовых средств по целевому

назначению.

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг